关于 2019 年上半年第 54 次

全国计算机等级考试报名的通知
各学院、各考生：

根据《省教育考试院关于做好 2019 年上半年全国计算机等级考试报名工作的通知》（苏教社【2018】

15 号）文件精神，现将有关事项通知如下：

2019 年上半年全国计算机等级考试（第 54 次）将于 2019 年 3 月 30 日至 4 月 1 日进行。

一、考试等级（类别）、考试时间及实施方法

按照考试文件要求，本次考试实行对外开放网报，考生自行在网上报名与支付报名费用；按照考试课

程新体系开考各级别考试，一至四级均采用无纸化考试形式。

等级 代码 类别 考试时间 等级 代码 类别 考试时间

一级
14 计算机基础及 WPS Office 应用 90 分钟

三级

35 网络技术 120 分钟

15 计算机基础及 MS Office 应用 90 分钟 36 数据库技术 120 分钟

二级

24 C 语言程序设计 120 分钟 38 信息安全技术 120 分钟

26 VB 语言程序设计 120 分钟 39 嵌入式系统开发技术 120 分钟

28 JAVA 语言程序设计 120 分钟

四级

41 网络工程师 90 分钟

29 ACCESS 数据库程序设计 120 分钟 42 数据库工程师 90 分钟

61 C++语言程序设计 120 分钟 44 信息安全工程师 90 分钟

63 MySQL 数据程序设计 120 分钟 45 嵌入式系统开发工程师 90 分钟

64 Web 程序设计 120 分钟

65 Ms Office 高级应用 120 分钟

二、其他相关事项

1.自 2019 年 3 月考试起，二级语言类及数据库类科目（即 MS Office 高级应用以外的其他二级科目）

调整获证条件为：总分达到 60 分且选择题得分达到 50%（20 分）及以上的考生方可取得合格证书。

2.网络报名时间：2018 年 12 月 25 日—2019 年 1 月 14 日（服务器开放时间段为：8:00-22:00） ，

建议使用台式计算机登录并报名缴费。

3.网络报名方式：

1） 报名网址：http://ncre.jseea.cn/NCRE_EMS/StudentLogin.aspx
2） 照片规范：照片应为考生本人近期正面免冠彩色证件照，考生应上传本人清晰、正置的照片，不允许上传

侧置或倒置的照片。
成像要求：成像区上部空 1/10，头部占 7/10，肩部占 1/5，左右各空 1/10。

采集图像大小最小为 192*144（高*宽），彩色，成像区大小为 48mm*33mm(高*宽)。

格式要求：要求存储为 jpg格式，图像文件名为*.jpg。

大小要求：20KB-200KB。

3） 网上支付：请报名后及时完成缴费，考生点击 “支付”按钮，系统会跳转到支付平台，选择银行，根据

系统提示填入相关银行信息进行支付。支付完成后，考生可点击页面下方的“打印下载报名登

记表”按钮，下载考生本人的报名登记表。

4） 网上打印准考证：考生可在打印准考证有效时间内点击“打印下载准考证”按钮下载准考证，打印准考证

快速登录网址：http://ncre.jseea.cn/NCRE_EMS/FastLogin.aspx。

4.报考语种: 每生一次最多报考 3 门语种，一、二、三级 70 元/生，四级 80 元/生 。

5.联系电话：84891212  方老师。

南京航空航天大学教务处考试中心

                                                                  2018 年 12 月 24 日

http://ncre.jseea.cn/NCRE_EMS/StudentLogin.aspx
http://ncre.jseea.cn/NCRE_EMS/FastLogin.aspx

 2

全国计算机等级考试证书体系（2018 版）

级别 证书种类 获证条件

一级

计算机基础及 WPS Office 应用 科目 14 考试合格

计算机基础及 MS Office 应用 科目 15 考试合格

二级

语言程序

设计类

C 语言程序设计 科目 24 考试合格

VB 语言程序设计 科目 26 考试合格

Java 语言程序设计 科目 28 考试合格

C++语言程序设计 科目 61 考试合格

Web 程序设计 科目 64 考试合格

数据库程

序设计类

Access 数据库程序设计 科目 29 考试合格

MySQL 数据程序设计 科目 63 考试合格

办公软件 MS Office 高级应用 科目 65 考试合格

三级

网络技术 三级科目 35 考试合格

数据库技术 三级科目 36 考试合格

信息安全技术 三级科目 38 考试合格

嵌入式系统开发技术 三级科目 39 考试合格

四级

网络工程师 获得三级科目 35 证书，四级科目 41 考试合格

数据库工程师 获得三级科目 36 证书，四级科目 42 考试合格

信息安全工程师 获得三级科目 38 证书，四级科目 44 考试合格

嵌入式系统开发工程师 获得三级科目 39 证书，四级科目 45 考试合格

南京航空航天大学

                                            教务处考试中心